
 

 

 

 

     
COMUNE DI TOFFIA  

Provincia di Rieti 

02039 Toffia, Via di Porta Maggiore n. 9 – P.I. 00109970574 

Tel 0765/326032 Fax 0765/326375; email: comuneditoffia@libero.it Pec: comunicazione@pec.comune.toffia.ri.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 309 DEL 22/11/2022 

  

 

UFFICIO TECNICO 

 
OGGETTO:  GARA D’APPALTO PER AFFIDAMENTO LAVORI PROGRAMMA DI 

SVILUPPO RURALE (PSR) DEL LAZIO 2014/20 ART.17 DEL REG. (UE) 

N.1305/2013. MISURA 04- SOTTOMISURA 4.3 – TIPOLOGIA 

OPERAZIONE 4.3.1 – INTERVENTO 4.3.1.1 “SISTEMAZIONE E 

RISTRUTTURAZIONE DELLA VIABILITA’ RURALE INERENTE 

STRADE VICINALI EXSTRA AZIENDALI. 

                           INTERVENTI PER IL RIPRISTINO E IL MIGLIORAMENTO DELLE 

INFRASTRUTTURE E DELLA VIBILITA’ RURALE “STRADA DELLA 

MONTAGNA” – NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

                          CIG: ZEC38B1EEC 

 

 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n.5 del 16.09.2021 con quale è stato nominato il 

Responsabile del servizio Ambiente e Territorio l’Arch.Vagni Francesco; 

 
RITENUTO che il Responsabile del servizio Ambiente e Territorio e Responsabile del Procedimento 

l’Arch.Vagni Francesco  per quanto previsto dall’art.6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art.7 del 

D.P.R. 62/2013 di non versare in alcun ipotesi di conflitto di interessi rispetto all’oggetto ed i destinatari 

della presente determina; 

 
VISTO Il programma di Sviluppo Rurale (PSR) del Lazio 2014/20, art.17 del Reg. (UE) n.1305/2013, 

Misura 04- Sottomisura 4.3 – Tipologia di Operazione 4.3.1. – Intervento 4.3.1.1 “Sistemazione e 

ristrutturazione della viabilità rurale inerente strade vicinali extra aziendali”; Bando pubblico di cui alla 

Determinazione n. G09156/2017 consolidato con Determnazione n. G13627/2017 contributo massimo € 

350.000,00; 

 

DATO ATTO che il Comune di Toffia  rientra nell’approvazione dell’allegato n. 1 dell’ elenco  domande di 

sostegno ammesse al finanzionamento a seguito dello scorrimento della graduatoria di cui alla 

Determinazione n. G14145 del 17/10/2019; Determina n.G03987 del 01/04/2022 proposta 13108 del 

29/03/2022; 

 

 

 

 



VISTO il Decreto Legislativo 77/2021 art. 51 punto 2.2 lettera b (modifiche al decreto Legge 16 Luglio 

2020 n.76) le parole "di importo pari o superiore a 75.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del 

decreto legislativo n. 50 del 2016 e di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 

350.000 euro, ovvero di almeno dieci operatori per lavori di importo pari o superiore a 350.000 euro e 

inferiore a un milione di euro, ovvero di almeno quindici operatori per lavori di importo pari o 

superiore a un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 

2016" sono sostituite dalle seguenti: "di importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie 

di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e di lavori  di importo pari o superiore a 

150.000 euro e inferiore a un milione di euro, ovvero di almeno dieci operatori per lavori di importo 

pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie di  cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 

del 2016"; 
 
RICORDATO che la gara per i lavori a baste d’asta per INTERVENTI PER IL RIPRISTINO E IL 

MIGLIORAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA VIBILITA’ RURALE “STRADA 
DELLA MONTAGNA”   in base al Decreto Legislativo 50/2016 art.58 è stata svolta sul sietma MEPA con 

scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 17/11/2022 ore 11:00; 

 

RITENUTO di individuare quali componenti della commissione i sotto elencati membri tutti in possesso di 

competenza adeguata rispetto alla selezione da svolgere: 

1) Arch. Francesco Vagni: Responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di Toffia; 

2) Ing. Andrea Baldoni autorizzazione alla partecipazione prot.3263 del 22/11/2022; 

3) Arch. Valentina Sabatini disponibilità alla partecipazione prot. 323 del 18/11/2022 

 

RITENUTO 

- Di determinare come segue il compenso per i membri esterni della commissione di concorso: 

 

Presidente:  ===== € Lordi omnicomprensivi; 

Commissario esterno: € 100,00 lordi omnicomprensivi 

 

ATTESA  la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3,  e dell’art 109, comma 2, del d.Lvo 

18.08.2000 n. 267. 

 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli 

artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

  

D E T E R M I N A 

 

Di nominare la Commisione esaminatrice per GARA D’APPALTO PER INTERVENTI PER IL 

RIPRISTINO E IL MIGLIORAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA VIBILITA’ 

RURALE “STRADA DELLA MONTAGNA” così composta:  ; 

1) Arch. Francesco Vagni: Responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di Toffia; 

2) Ing. Andrea Baldoni autorizzazione alla partecipazione prot 3263  del 22.11.2022; 

3) Arch. Valentina Sabatini disponibilità alla partecipazione prot. 3223 del 18/11/2022 

- di stabilire che tutti i componenti della commissione dovranno produrre apposita autorizzazione 

dell’ente (se dovuta) nonché al momento dell’insediamento della commissione, la dichiarazione 

circa l’assenza di cause di incompatibilità ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge; 

- di stimare in € 200,00 la prevedibile spesa per compensi e rimborsi ai membri esterni della 

commissione; 

- di impegnare a tal fine la somma di € 200,00 sul bilancio comunale 2022-2024 nel modo seguente: 

 

 



 
CAPITOLO 

MISSIONE 
PROGRAMMA 

TITOLO 

 

PIANO 
DEI 

CONTI 

FINANZIARIO 

 
CIG 

Esercizio Esigibilità 

                                             
2022 

€ 

2023 

€ 

2024 

€ 

succ. 

106 10.05 2.02.01.09.012 ZEC38B1EEC 200,00    

 

- Di Trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’ufficio Finanziario per gli 

adempimenti successivi al presente atto. 

 

- Dare Atto inoltre che, con la firma apposta sulla presente determinazione, il Responsabile del 

Servizio intestato dichiara di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente 

provvedimento e di attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di attestare la regolarità e 

la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147 – bis del D.Lgs. n.267/2000 e successive 

modifiche e integrazioni. 

 

 

 

Toffia,   22/11/2022                                                                    Il responsabile del servizio  

                                                                                    

                                                                                                   (F.to  Arch Francesco Vagni)  

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO- Attestazione di copertura finanziaria ( art. 151 comma 

4° D.Lgs n. 267 del 18.08.2000) 

 

Si attesta che la  spesa di cui al presente atto ha copertura finanziaria nel corrente esercizio 

 

 

 
CAPITOLO MISSIONE/PROGRAMMA/ 

TITOLO 
PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 

IMPORTO IMPEGNO N. 

106 10.05 2.02.01.09.012 200,00 545/2022 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to  Dott. Elisa Petrizza ) 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE ATTO E’ STATO PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI 

TOFFIA AL N 521 IN DATA 23.11.2022, E VI RIMARRA’ ESPOSTO PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI, 

FINO AL 08.12.2022 

 

TOFFIA, 23.11.2022                                          

 

 

 IL MESSO DI NOTIFICAZIONE 

                                                                                                                      (F.to  sig. Di Bartolomei Rita) 


